
Folketinget — Trafikudvalget 
Christiansborg, den 15. marts 2005 
 

Til 
udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 
 

Invitation til deltagelse i åbent samråd om portostøtte. 

Kulturudvalget inviterer Trafikudvalget til at deltage i deres åbne samråd med 
kulturministeren og transport- og energiministeren om portostøtte. Det åbne 
samråd finder sted 

 

onsdag den 16. marts 2005 kl. 10.30 i vær. S-092 

 

Der vedlægges en pressemeddelelse om det åbne samråd. 

 

Med venlig hilsen 
Jesper Thinghuus, 
udvalgssekretær. 

 

Trafikudvalget
TRU alm. del - Bilag 43
Offentlig            
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15. marts 2005

Åbent samråd om portostøtten.

Kulturudvalget har kaldt kulturminister Brian Mikkelsen samt transport- og energimi-
nister Flemming Hansen i samråd til at besvare en række spørgsmål mundtligt. Samrå-
det er åbent og finder sted onsdag den 16. marts 2005 i lokale S-092 på Christiansborg. 
Kulturudvalgets møde begynder kl. 10.30, og det åbne samråd finder sted omkring kl. 
10.30. 

Udvalget har stillet kulturministeren en række spørgsmål om portostøtten. Udvalget 
spørger til, hvordan fjernelsen af portostøtten har medført lukning af fag- og forenings-
blade, samt hvilke konsekvenser lovændringen har medført. Udvalget spørger endvide-
re til, om der vil blive fremlagt en plan for at genoprette portostøtten, eller om ministe-
ren på anden måde vil sikre, at regeringens intentioner om at tilgodese den brede kultu-
relle og demokratiske debat og folkeoplysning opfyldes. 

Udvalget har også stillet transport- og energiministeren en række spørgsmål om porto-
støtten. Udvalget spørger her til, hvilke tiltag ministeriet har iværksat for at kontrollere 
Post Danmarks portofastsættelse, samt hvilke konsekvenser de hævede distributionspri-
ser har haft for fag- og foreningsbladene. Udvalget spørger endvidere til, hvilke fremti-
dige tiltag ministeren vil tage initiativ til i forbindelse med den ikke eksisterende kon-
kurrence på distributionsområdet.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under 
Kulturudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål I-L.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man 
ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 43 
senest tirsdag den 15. marts kl. 17.00. Gæster, der kommer udefra og skal ind på Chri-
stiansborg, må beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Det er ikke tilladt at optage tv under samrådene, men der må gerne optages lyd, hvis 
dette kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets 
afvikling.

Yderligere oplysninger:

Sekretariatschef Lis Grønnegård Rasmussen, tlf. 33 37 55 03.

P
R

E
S

S
E

M
E

D
D

E
L

E
L

S
E


